C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

Ofício nº 21/2025/PS-GSE

Brasília, na data da apresentação.

A Sua Excelência o Senhor
Rui Costa
Ministro de Estado da Casa Civil da Presidência da República

Assunto: Envio de proposição à sanção presidencial

Senhor Ministro,

Encaminho a Mensagem nº 7/2025, que envia ao Excelentíssimo Senhor

Presidente da República o Projeto de Lei nº 7.762, de 2014, do Senado Federal,

que  “Institui  a  Política  Nacional  de  Proteção  dos  Direitos  da  Pessoa  com

Albinismo”.

Atenciosamente,

CARLOS VERAS
Primeiro-Secretário

*C
D2

55
04

78
36

70
0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Carlos Veras
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD255047836700

DO
C

n.
38

9/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

8/
05

/2
02

5
13

:5
6:

50
.4

80
 -

M
es

a

	A Sua Excelência o Senhor
	Assunto: Envio de proposição à sanção presidencial